UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SNN -KHTC

Về việc đề xuất danh mục các dự

án, kế hoạch hỗ trợ liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2022

Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và ưu tiên

hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang;

 Căn cứ Công văn số 153/UBND-NN ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày

15/3/2021 của liên sở: Nông nghiệp và PTNT - Tài chính - Kế hoạch và Đầu tư về

trình tự, thủ tục thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp theo Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của

HĐND tỉnh Bắc Giang,

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố tiếp tục tổ

chức thông tin, tuyên truyền về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết

gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp theo Nghị quyết số 44/2020/NQ-

HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh và Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-

SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày 15/3/2021 của liên sở: Nông nghiệp và PTNT - Tài

chính - Kế hoạch và Đầu tư đến các đối tượng thụ hưởng trên địa bàn biết để chủ

động nghiên cứu, xây dựng các Dự án liên kết hoặc Kế hoạch liên kết đề nghị ngân

sách nhà nước hỗ trợ. Đồng thời lựa chọn, đề xuất danh mục các Dự án/Kế hoạch

liên kết theo thứ tự ưu tiên đề nghị hỗ trợ năm 2022 theo mẫu biểu số 02/DMDA

kèm theo Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày

15/3/2021. Danh mục dự án, kế hoạch liên kết đề nghị hỗ trợ năm 2022 không

được trùng với danh mục tại Tờ trình số 85/TTr-SNN ngày 24/5/2021 của Sở Nông

2

nghiệp và PTNT đã trình Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang chờ phê duyệt (có gửi

kèm theo công văn này).

Danh mục dự án, kế hoạch liên kết đề nghị hỗ trợ năm 2022 của các huyện,

thành phố gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua phòng KHTC) theo địa chỉ mail

khtc_snnptnt@bacgiang.gov.vn trước ngày 30/6/2021 để tổng hợp trình Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Phòng NN&PTNT/Kinh tế các

huyện/Thành phố;

- Các chi cục: TT-BVTV, CN-TY, KL, TS,

QLCL NLTS, PTNT (Phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-15T16:34:47+0700

		2021-06-16T08:13:01+0700

		2021-06-16T08:13:25+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-16T08:13:55+0700